
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

09.10.2025                                                                                                        № 5712 

 

 

Об отмене постановления администрации города Мурманска 

от 06.12.2024 № 3979 «Об утверждении программы профилактики 

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 

в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 

на территории муниципального образования город Мурманск на 2025 год» 

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 52 Федерального закона от 31.07.2020                          

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 

в Российской Федерации», решением Совета депутатов города Мурманска                  

от 16.12.2021 № 32-435 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального 

образования город Мурманск» п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Отменить постановление администрации города Мурманска                         

от 06.12.2024 № 3979 «Об утверждении программы профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

муниципального образования город Мурманск на 2025 год».   

 

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети 

Интернет. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности председателя комитета по развитию городского 

хозяйства администрации города Мурманска Тарасенко С.С. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Мурманска                                                                  И.Н. Лебедев 


